Самостійники - учасники українського національного руху, які прагнули створення незалежної Української держави. Українська центральна рада - український представницький орган, після Всеукраїнського національного конгресу - революційний парламент України, який керував українським національним рухом. Період дії: 4 (17) березня 1917 - 29 квітня 1918. Установчі збори - представницька установа, створена на основі загального виборчого права й призначена для встановлення форми правління й вироблення конституції. Були декларовані у III Універсали УЦР.</p> <p>Михайло Грушевський (1866–1934) - політичний і державний діяч, історик, голова Наукового товариства ім.